
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

301587 Тульская область, Воловский район, с. Борятино, д. 34 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

«28» января 2025 г.                                                                       №   4 -д 

 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся 9 классов   

 

На основании приказа комитета образования администрации МО Воловский 

район от 27.01.2025 №6 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 классов» 

 

Приказываю: 

 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по 

русскому языку для обучающихся 9 класса, как необходимое условие допуска 

к прохождению государственной итоговой аттестации. 

1.1. При проведении итогового собеседования руководствоваться 

приказом Министерства образования Тульской области от 04.12.2024 №1816 

«Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Тульской области в 2025 году», методическими рекомендациями 

Рособрнадзора от 29.10.2024 №02-311. 

2. Ответственность за организацию подготовки и проведения 

итогового собеседования возложить на Чуракову Н.В., зам. директора по УВР. 

3. Назначить следующих специалистов, ответственных за 

подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку: 

- Агееву Юлию Александровну, учителя технологии, организатором вне 

аудитории, обеспечивающим передвижение обучающихся и 

соблюдение порядка и тишины в коридоре 

- Андрееву Светлану Викторовну, учителя начальных классов, 

экзаменатором – собеседником, который проводит собеседование с 

обучающимися по выбранной теме, а также обеспечивает проверку 

паспортных данных участника итогового собеседования и фиксирует 

время начала и время окончания итогового собеседования каждого 

участника 

- Дулову Анастасию Александровну, учителя русского языка и 

литературы, экспертом, который оценивает ответ участника 

- Тришина Германа Николаевича, учителя ОБЖ и физической культуры,  

техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов 



для проведения итогового собеседования  с Федерального интернет-

ресурса, а также осуществляющим аудиозапись бесед участников с 

экзаменатором- собеседником. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          Л.В. Данилова 

 

 

Ознакомлены:                                                                   Н.В. Чуракова 

                                                                                            Ю.А. Агеева 

                                                                                            С.В. Андреева 

                                                                                            А.А. Дулова 

                                                                                            Г.Н. Тришин 

 

 
 

 


